lanis ejusdem, et Ranaldo capellano meo, et Siwardo

presbitero, et Godardo et Rainero, Walleff, Chetello,

Odardo, Ricario, et multis aliis.
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7. Carta Wii.lilmi Meschyn de libertatibus in

BOSCIS, aquis dulcibus et salsis.

Willelmus le Meschin, omnibus hominibus et amicis

siiis, Francis et Anglis, tarn futuris quam prcsentibus,

salutem. Sciatis me dedisse ct presenti carta mea con-

lirmasse Deo et sancte Marie Eboraci et sancte Bege

et monachis ibidem servientibus omnes boscos qui sunt

infra divisas suas et quicquid in eisdem continetur,

exceptis cervo et cerva, apro et ancipitre, et ut nulliis in

eis nisi priore concedente possit succidere. Preterea

dedi predictis monachis et concessi habere, ubique infra

terminos suos tam in terris quam in aquis dulcibus et

salsis, omnes libertates et consuetudines quas habeo in

Couplanda. Hec autem omnia dedi et concessi predictis

monachis libere et quiete in puram et perpetuam ele-

mosinam pro salute domini mei Hcnrici regis Anglie et

pro anima Matildis regine et pro salute mea et uxoris

mee et liberorum meorum et fidelium meorum. Testibus

hiis Reinaldo capellano meo, Siwardo presbitero, Godardo,

Rainero, Wallef, Chetell, Odardo, Richardo et aliis multis.

8. Carta Willelmi^ Meschyn filii Willelmi filii

Ranulfi de vij carucatis terre et capella de
Egremont.

Ranulphus- ]\Icschinus filius Willelmi filii Rannulfi

omnibus videntibus vel audientibus litteras has salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse

ecclcsie sancte Marie de Eboraco ecclesiam sancte Bege

que est in Caupuland et vij carrucatas terre et totam

parrochiam suam et quicquid pater mens eidem ecclesie

8. ' This word stands uncorrected in the manuscript and is

so found in the index of rul)rics or tabic of contents. It should

be Raiiulj\.

'^ Willelmus has been erased and Raviilphus has been written

over in the same hand as habetur sub cera in the margin.
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dcdit \'el concessit, sicut carta ipsius testatur, in puram ct

perpetuam elemosinam libcre ct cpiietc ab omni tcrreno

scrvicio, ct nominatim capellam dc Egremunt ct dccimas

dominii mci in tota Caupulandia, ct omnium hominum
meorum qui mancnt in Egremont, ct dccimas piscariarum

mearum de tota Caupulandia, nccnon ct dccimam por-

corum meorum et carnis vcnacionis mcc per totum forest-

um mcum in tota Caupulandia, -et dccimam pannagii

mei, et dccimam vaccariarum mearum per totam

Caupulandiam. Et si quis ex mea concessione vel

donacione infra forestum meum pecuniam suam
[habebit] monachi habebunt decimacionem de ea

sicut de mea. Et insuper dedi et presenti carta mea
confirmavi ecclesie sancte Marie et sancte Bege man-
erium quod [vocatur] Avenderdale^ in puram et

perpetuam elemosinam solutam et quietam ab omni

tcrreno scrvicio. Concessi eciam donum quietum quod
Walthef dcdit eidem ecclesie, viz., Steinburn : et quod

Chetellus dcdit, viz., Preston : et quod dedit Rcinerus,

viz., ij bovatas tcrrc in Rodingtun et unum rusticum

manentem in eadem villa : et quod donavit Godardus,

vaz., ecclesias de Wittingham et Botle cum duabus man-
suris et totis parrochiis, et decimas eisdem ecclesiis per-

tinentes : et quod dedit Willelmus filius Gilbert! de Lon-

castre, viz., Suuartahoft. Concedo eciam quicquid hom-
ines mei in posterum ibi consilio meo et heredum meorum
dabunt. Hcc omnia concessi et presenti carta mea con-

firmavi in puram et elemosinam perpetuam soluta et

quieta ab omni terreno scrvicio pro salute anime mec et

pro anima patris mei et omnium parentum meorum,

necnon et dominorum meorum per consilium et testi-

monium hominum meorum, viz., Fulconis avunculi mei,

et Reineri dapiferi, et Godardi, et Rann[ulphi] vicecomitis,

et Siwardi prcsbiteri, et Willelmi capellani, et Willelmi

de Arches et aliorum.

^ Ennerdale.
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9. Carta Ranulfi Meschyx de vij carucatis

TERRE IN Copland.

Rani'leus Meschiniis filius Willclmi filii Ranulfi omni-

bus vidcntibus vel audientibus litteras has salutem.

Sciatis me conccssisse et present! carta confirmasse

abbacie sancte Marie de Eboraco ecclesiam sancte Bege

que est in Caupuland et vij carucatas terra et totam

parrochiam suam et quicquid pater meus eidem ecclesie

dedit vel concessit, sicut carta ipsius testatur, in puram

et perpetuam elemosinam, libere et quiete ab omni ter-

rene scrvicio : et nominatim capcllam de Egremont et

decimas dominii mci in tota Caupulandia et omnium hom-

inum meorum qui manent in Egrcmunt et decimas pis-

cariarum mcarum de tota Caupulandia necnon decimam

porcorum meorum et carnis wnacionis mee per totum

forestum meum in tota Caupulandia et decimam pann-

achii mei et decimam vaccariarum mearum per totam

Caupulandiam. Et si quis ex mea concessione vel

donacione infra forestum meum pecuniam suam habebit,

monachi habebunt decimacionem de ea sicut de mea.

Et insuper dedi et concessi et presenti carta mea con-

firmavi ecclesie sancte Marie et sancte Bege manerium

quod vocatur Avenderdale in puram et perpetuam

elemosinam solutam et quictam ab omni terreno servicio.

Concessi eciam donum (juietum quod Walthcf dedit

eidem ecclesie, viz., Steinburnam : et quod Chetellus

dedit, viz., Preston : et quod dedit Reinerus, viz., ij

bovatas terre in Rotington et unum rusticum manentem
in eadem villa : et quod donavit Godardus, viz., ecclesias

de Wittingham et Bothle cum duabus mansuris et totis

parrochiis, et decimas eisdem ecclesiis pertinentes : et

quod dedit Willelmus filius Gilberti de Loncastre, viz.,

Swartahoft. Concedo eciam predictis monachis omnes

briscos qui sunt infra di\-isum suum, viz., a Cuningishow^

9. ' ("oncyside in the south part of the parish of St. Bees

{(). S. Ixxii., S.W.). See also No. 51.
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usque ad rivum qui currit inter Prestun et Hensingham

et descendit usque ad Owithofhavene et ibi cadit [in]

mare et quicquid in eisdem boscis capere poterunt,

exceptis cervo et cerva, apro et ancipitre. Omnes vero

alias dignitates et libertates quas habeo in Caupalandia dono

eis et eoneedo habere infra divisas suas sicut et pater mens

dedit et concessit eisdem. Concede eciam quicquid

homines mei in posterum ibi consiho meo vel heredum

meorum dabunt. Hec omnia concessi et presenti carta

mea confirmavi in puram et perpetuam elemosinam

soluta et quieta ab omni terreno servicio pro salute

anime mee et pro anima patris mei et omnium parentum

meorum necnon et dominorum meorum per consilium

et testimonium hominum meorum, viz., Fulconis avun-

culi mei, et Reineri dapiferi, et Godardi, et Rann[ulphi]

vicecomitis, et Siwardi presbiteri, et Gaufridi presbiteri,

et Willelmi capellani, et Willelmi de Archis.

10. Carta Ranulfi Meschyn filii W[illelmi] de

manerio de avenderdala.

Rannulfus Meschinus filius Willelmi filii Ranulfi omni-

bus videntibus litteras vel audientibus salutem. Sciatis

me dedisse et concessisse Deo et sancte Marie de Eboraco

et sancte Bege manerium quod vocatur Avenderdala in

puram elemosinam soluta et quieta ab omni terreno

servicio pro anima mea et pro anima patris mei et

omnium parentum meorum necnon et dominorum
meorum per consilium et testimonium hominum me-

orum, viz., Fulconis avunculi mei et Reineri dapiferi

et Godardi et Rann[ulphi] vicecomitis et Siwardi

presbiteri et Gaufridi presbiteri et Willelmi capellani

et Willelmi de Arcis.

11. Carta Willelmi filii Ranulfi de Swarthahof.

SciANT presentes et futuri quatinus ego Willelmus filius

Ranulfi concedo donum quod Willelmus filius Gilbert! de
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Lancastrc fecit dc Swartaliuf, quit'tum ct sine oinni

terreno scrvicio, ecclesie sancte Marie et sancte Bege pro

salute anime patris mei et mee et uxoris mee et parentum

meorum, testimonio Reineri et Godardi et Reineri capell-

ani et Walteri filii picot. Valete.

12. Carta Alicie Rumelly de terris, decimis,

boscis, libertatibus et digxitatibus ix couplaxd.

Aelicia de Rumelli\ omnibus hominibus Caupalandie

tarn presentibus quam futuris, salutes {sic). Sciatis

me, in libera potestate viduitatis mee, Deo et ecclesie

sancte Marie et sancte Bege virginis, libere et quiete in

puram et perpetuam elemosinam, concessisse et perpetuo

conlirmasse omnes donaciones et confirmaciones quas

pater meus, Willelmus Meschinus, et frater mens, Ranulfus

eidem ecclesie fecerunt, viz., de terris, decimis, boscis,

libertatibus, dignitatibus, et omnibus rebus aliis, sicut

in cartis euruni plenius continetur. Preterca dicte

ecclesie et munachis ibidem Deo servientibus dedi et

concessi talem libertatem et potestatem in boscis suis

quod nullus, a Cuningishow usque ad magnam gilam que

est ultra Hothwait et juxta Hothwait, sal possit facere

nee salinam construere neque ad sal faciendum de bosco

suo succidere nisi licencia prioris de sancta Bega, qui

insuper habebit redditus de omnibus salinis et pannagium
de omnibus silvis in terra sua infra supradictas divisas.

Insuper dedi prefate ecclesie et perpetuo contirma\d

omnium hominum suorum inter Derewent et Esc panna-

12- ' Alice dc KumcUi, who succeeded to the lordships of Coup-

land and Skipton on the death of Kanulf her brother, married

William son of Duncan, nephew of David, King of Scotland,

whom she survived. It is noticeable that she adopted her

mother's name of Rumelli, though Ranulf was known as IVIeschin

liki' his father. In addition to the charters in this Register (Nos.

12, 13, 15), others by Alice during her widowhood will be found

in Dugdale (Man., v. 123 ; vi. 204).
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gium possidcre et iit tarn porci hominum suoriim inter

Derewent et Esc qiiam dominii siii in omnibus boscis et

planis, de quibus ad me pertinet pannagium, pascua

habeant absque ullo impedimento et redditu[m] quern

inde faciant, necnon eidem ecclesie dedi et concessi et

perpetuo confirmavi Hotwait cum tota terra et bosco

qui continentur inter supradictam gilam et rivum ilium

qui ante hanc donacionem terminus terre beatc Bege esse

solebat. Et sciendum est quod priori et monachis

de sancta Bega dedi potestatem excolendi et edificandi

Hothwait^ et in Welingesmora^ pascua habebunt ex

donacione mea ad pecora sua et hominum suorum pascenda

et decimam molendini de Egremunt inperpetuum. Pre-

terea predictis monachis dedi et concessi in elemosinam

quatinus ipsi et nullus alius nisi eorum licencia in portu

de Withofhavene'* et in omnibus locis in mari et in aliis

aquis infra divisas suas piscarias faciant : quicquid ad

me pertinet sine contradiccione imperpetuum de dono

meo habeant. Hec autem omnia dedi et confirmavi in

puram et perpetuam elemosinam pro salute anime domini

mei et mee et paths mei et matris mee et omnium ante-

cessorum meorum. Testibus hiis Willelmo Franchigena et

Waltero fratre suo, Rogerio Tempestate, Roberto cemen-

tario, Radulfo capellano, Edwardo capellano et aliis.

- Hothwait, afterwards called Brackenthwaite (No. 370), a

plot now covered by the town of Whitehaven between George

Street and Biansty Railway Station, marked on Howard's maps
of that town of 1790 and 1811.

^ Welingesmore, Welyngmore, Witemire, Quelingmore, now
called WTiillimoor (O. S., Ixi., s.e.), lay athwart the river Keekle

and was subdivided into three parts, ^Moricebymore, Welyngmore
and Distingtonmore (No. 134). The bounds are set out in No.

496, as beginning from certain rings called le WTieles near Harras-

howe, extending near the ditch of Moresby and Distington. The
wheels are now probably represented by the house known as

Standing Stones (O. S., Ixvii., n.e.).

* This allusion to the port of \Miitehaven at so early a date

as the middle of the twelfth century is not de\-oid of interest.
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13. Carta Alicie Rumelli de decimis dominiorum

suokim in coupland.

Aei.icia dr Riimclli omnibus hominibus suis de Coupe-

landia tarn presentibiis quam futuris salutem. Sciatis

me Deo et ecclesic sancte I\Iarie et sancte Bcge et monachis

ibidem Deo servientibus in elemosinam concessisse

donum patris mei W'illelmi Meschini, scilicet, decimam
dominiorum suorum in Copclandia in omnibus rebus, et

nominatim in sale et ferro et pannagio que sunt de dominio

et decimam venacionis illorum qui per licenciam vena-

buntur in foresto. Insuper predicte ccclesie in elemosinam

conccssi omnes boscos qui sunt infra divisas suas in Coupe-

landia et quicquid in eisdem boscis habetur, exceptis

cervo et cerva et apro et ancipitre, et ut nuUvis in eis,

nisi priore de sancta Bega concedente, possit succidere

nee que sibi necessaria fuerint accipere. Preterea mona-
chis ejusdem ecclesie in elemosinam concessi quatinus

ipsi et nullus alius nisi eorum licencia in portu de Wite-

hovedhafne et in omnibus locis in mari et in aliis aquis

infra divisas suas piscarias faciant et sine contradiccione

habeant. Testibus Willelmo Franchigena et Walter©

fratre suo, Rogerio Tempestate, Roberto cementario,

Radulfo capellano, Edwardo camberlano.

14. Carta Alicie Rumelly de xiiij salmonibus.

SciANT omnes tam futuri quam presentes quod ego

Aelicia de Romeli concedo et presenti carta mea confirmo

ecclesie sancte Marie et sancte Bege et monachis ibidem

Deo servientibus donacionem xiiij'^™ salmonum quam
Alannus iilius Waltheoli^ fecit eis et concessit annis singulis

14- ' Alan son of Waldeve, lord of Allerdale. See his charters

in this Register. Nos. 22, 49. 308, 4.'i4, the latter of which is the

grant of salmon referred to here. Alice de Rumelli, the grantor,

was lady of Cockermouth, daughter of William son of Duncan
and the Alice de Rumelli of No. 13 his wife. The compiler of
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habendam in qiiadragcsima. Prcti'r liaec volo ct con-

cedu quod ipsi predict! monachi pro salute animarum

patris mei et matris mee ct anteccssorum meorum et pro

salute anime mee habeant ex donacione mea singulis

annis in quadragesima sex salmones. Et ne hec con-

cessio et donacio mea in irritum possit revocari, sigilli

mei testimonio confirmavi, sicut puram et perpetuam

elemosinam. Hiis testibus Horm de Ireby, Willelmo de

Bovill, Bartolomco de Trivers, Simone de Roie, Willelmo

iilio Ade, Adam filio Alani, Adam de Crostweit clerico,

Radulfo de Linford clerico, Willelmo de Kirleton et

pluribus aliis.

15. Carta Alicie Rumelly de terris et libertati-

bus, salinis, pannagiis.

Aelicia de Rumelli omnibus hominibus Copelandie

tam futuris quam presentibus salutes. Sciatis Deo et

ecclesie sancte Marie et sancte Bege virginis libere et

quiete in puram elemosinam me concessisse et perpetuo

conlirmasse omnem libertatem illam in boscis suis et

pannagiis et salinis quam viz., dominus mens W^illelmus^

nepos regis Scocie eidem ecclesie pro salute anime sua

{sic) donavit. Concessi enim, sicut et dominus mens, et

perpetuo confirmavi quatinus nullus a Cuningeshou

usque ad magnam gilam que est ultra Hothewait et juxta

Hothewait sal possit facere nee salinam constmere neque